Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Половинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

   25.08.2023 г.                                                                                       №  173

с. Половинное

Об утверждении плана мероприятий  по реализации

 проекта «IT-класс» на 2023-2024 учебный год

в   МОУ « Половинская СОШ»

В  целях  координации  деятельности  региональной  инновационной  площадки
(пилотной) по теме «IT-класс» в рамках межведомственного проекта  «IT-классы/ группы»

Приказываю:

1. Утвердить план реализации проекта «IТ-класс» на 2023- 2024 учебный год
(Приложение ).

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по НМР
Кожухарь Г.А.

Директор школы ________________ Г.К. Зимина

С приказом ознакомлены:

Кожухарь Г.А.

Кладова Л.И.

Приложение

План реализации проекта «IТ-класс» на 2023- 2024 учебный год
Сроки
реализации

Мероприятия Участники Ответственны
е

СЕНТЯБРЬ
В течение
месяца

Разработка методических
материалов по

информационной
безопасности

Классные
руководител
и

Учитель
информатики

Круглый  стол  «Анализ
работы  за 2022 – 2023
учебный год.
Планирование  работы  на
2023 - 2024 учебный год»

Учитель
информатики

Экскурсия»  для
обучающихся  начальной
школы

2-4 класс Классные
руководители,
учитель
информатики

Организация  внеурочной
деятельности

Учащиеся
школы

Классные
руководители,
учитель
информатики

Организация
дополнительного
образования

Учащиеся
школы

Классные
руководители,
учитель
информатики

Организация  проектной
деятельности

10 класс Классные
руководители,
учитель
информатики

ОКТЯБРЬ

В течение
месяца

Разработка мастер-класса
«Занимательная
информатика»

9  класс  для  5
класса

Участие  во
Всероссийской
образовательн
ой акции «Урок
цифры

Лаборатория «Я поделюсь
своим умением»

Старшеклассники  –
тьюторы и педагоги делятся
своим  опытом,  умением  в
создании  различных
сувениров,  поделок,
открыток и т.д.

10  класс для 6
класса

Учитель
информатики

Участие во Всероссийской
образовательной  акции
«Урок цифры

Учитель
информатики

Участие в проекте «Код
будущего»

Учащиесяся
школы

Учитель
информатики

НОЯБРЬ

В течение
месяца

Подготовка обучающихся к
мероприятием

«Недели  науки-
2023»

9-11 классы Учитель
информатики

Участие обучающихся в
соревнованиях
«Кибер-бой 2.0»

8 классы Учитель
информатики

Мастер-классы «Гигиена
ИБ. Защита персональных
данных»

10 кл. для 7 кл. Учитель
информатики

Цифровые  каникулы
(мероприятия  для
оздоровительного   лагеря
при школе)

ДЕКАБРЬ

В  течение
месяца

РРазработка викторины в
рамках школьного

мероприятия
«Занимательная
информатика»

Учитель
информатики

Участие  во  Всероссийской
образовательной  акции
«Урок цифры»

Учащиесяся
школы

Учитель
информатики

ЯНВАРЬ

 В
течен
ие
месяц
а

Цифровые
каникулы

Учащиесяся
школы

Учитель
информатики

Работа  над
проектами

Учащиесяся
школы

Учитель
информатики

ФЕВРАЛЬ

В течение
месяца

Участие  во  Всероссийской
образовательной  акции
«Урок цифры»

Учащиесяся
школы

Учитель
информатики

МАРТ

В  течение
месяца

Интерактивная  экскурсия
«Родной наш  Половинский
район: история  в лицах»
(совместно  с  музеем
школы)

9 б Учитель
Информатики,
руководитель
музея

АПРЕЛЬ

В течение Предварительная  защита 10 класс Классные

месяца индивидуальных проектов руководители,
учитель
информатики

МАЙ

В
течение
месяца

Защита  индивидуальных
проектов

10 кл Классные
руководители,
учитель
информатики

Участие  в  научно  -
практической конференции

Учащиеся
школы

Классные
руководители,
учитель
информатики